
UCHWAŁA NR XLVI/421/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobkach miejskich prowadzonych przez Gminę 
Ostrzeszów i ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka oraz określenia warunków 

zwolnienia od ponoszenia tych opłat 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. DZ.U. z 2021 r. poz. 75 z późn. zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się w żłobku lub grupie żłobkowej jednostki dla których organem prowadzącym jest gmina 
Ostrzeszów: 

1) opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 0,070% minimalnego 
wynagradzania za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. w sprawie 
wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę, za każdą rozpoczętą godzinę sprawowania opieki nad 
dzieckiem w żłobku; 

2) opłatę dodatkową za pobyt dziecka w grupie żłobkowej powyżej 10 godzin dziennie w wysokości 30 zł za 
każdą rozpoczętą godzinę; 

3) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w grupie żłobkowej w wysokości 12,00 zł dziennie. 

§ 2. 1. Wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku o której mowa w § 1 pkt 1, na wniosek rodziców może ulec 
zmniejszeniu w następujących przypadkach i wysokościach: 

a) jeżeli do żłobka uczęszcza rodzeństwo, w wysokości 30% wszystkich opłat za pobyt dzieci; 

b) w przypadku jeżeli dochód w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego, określonego w przepisach 
ustawy o pomocy społecznej oraz rodzina objęta jest pomocą Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
w wysokości 30% wszystkich opłat za pobyt dzieci. 

c) wysokość zmniejszenia należnych opłat za pobyt dziecka w żłobku, określonych w ppkt a) i b) nie podlega 
zsumowaniu. 

2. W przypadku realizacji w żłobku projektów dofinansowujących ze źródeł zewnętrznych, uczestnicy projektu 
podlegają zwolnieniu z opłat, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały na zasadach i w zakresie określonym 
w regulaminie tego projektu. 

§ 3. Zasady zwrotu opłat w przypadku nieobecności dziecka oraz zwolnień z opłat, reguluje statut jednostki do 
której uczęszcza dziecko. 

§ 4. Czas pobytu dziecka w żłobku i wynikającej z niego wysokość opłat, określa umowa zawarta pomiędzy 
dyrektorem jednostki a rodzicami dzieci przyjętych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowie Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XX/156/2020 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 26 marca 2020 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku lub grupie żłobkowej, dla której organem prowadzącym jest 
Gmina Ostrzeszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7952B750-0943-4087-8F8B-A5F84312C001. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 września 2022 r. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7952B750-0943-4087-8F8B-A5F84312C001. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (t.j. DZ.U. z 2021 r. poz. 75 z późn. zm.) Rada Gminy Ostrzeszów ustala w drodze uchwały - opłatę za pobyt 
dziecka w żłobku dla dzieci w wieku od 20 tygodnia do 3 roku życia, opłatę dodatkową za pobyt dziecka 
w grupie żłobkowej powyżej 10 godzin dziennie, maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie oraz warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat. 

Przy aktualnie obowiązującej Uchwale Nr XX/56/2020 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 26 marca 2020 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku lub grupie żłobkowej, dla której organem 
prowadzącym jest Gmina Ostrzeszów,  

wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku kształtuje się następująco: 

tj. 0,055% x 3.010 zł = 1,65 zł/h pobytu x 9,5 h = 15,67 zł / dziennie x 20 dni (średnio) = 313,4 zł miesięcznie 
opłaty stałej + 8 zł x 20 = 160 zł / żywienie = 313,4+160 = 473,4 zł / miesięcznie  

Przy propozycji zmiany opłat ujętych w niniejszym projekcie uchwały 

tj. 0,070% x 3.010 zł = 2,10 zł/h pobytu x 9,5 h = 19,95 zł / dziennie x 20 dni (średnio) = 399 zł miesięcznie 
opłaty stałej + 8 zł x 20 = 160 zł / żywienie = 399+160 = 559 zł / miesięcznie  

Zaproponowany wzrost wskaźnika opłaty stałej wynika z konieczności urealnienia kwoty tzw. opłaty stałej 
do kwoty dotacji jaką Gmina Ostrzeszów przekazuje podmiotom prowadzącym prywatne żłobki w wysokości 
400 zł / miesięczne oraz zwiększenia kosztów bieżącego utrzymania żłobków. Podniesienie maksymalnej 
stawki żywieniowej wynika z rosnących cen żywności. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały. 

    
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7952B750-0943-4087-8F8B-A5F84312C001. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



